
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/282/2022 
RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
prowadzonych przez nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach; zasad zwalniania nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, od 
obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego wymiaru godzin zajęć; określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunkupracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w sposób 
następujący: 

Lp. Stanowisko kierownicze obniżka godzin 
Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego:  1. 

a) do 5 oddziałów. 15/25 

Dyrektor szkoły każdego typu liczącej:  
a) do 8 oddziałów, 10/18 
b) od 9 do 14 oddziałów, 12/18 

2. 

c) 15 i więcej oddziałów. 13/18 
Wicedyrektor szkoły każdego typu liczącej:  
a) do 8 oddziałów, 4/18 
b) od 9 do 14 oddziałów, 6/18 

3. 

c) 15 i więcej oddziałów 9/18 

§ 2. 1. Tygodniowy wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie. 

2. Obniżony wymiar godzin obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powierzono nauczycielowi funkcję kierowniczą w zastępstwie. W przypadku objęcia obowiązków 
kierowniczych w zastępstwie w pierwszym dniu miesiąca tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin obniża się 
od tego dnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 sierpnia 2022 r.

Poz. 4429



§ 3. 1. Zwolnienia dyrektorów szkół i przedszkoli z obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć dokonuje Wójt Gminy. 

2. W celu uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 dyrektor składa do Wójta Gminy pisemny 
wniosek wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. W okresie od 1 września 2022 roku tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli 
niewymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela ustala się w sposób następujący: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć 
1. pedagog zatrudniony w szkołach 

i w przedszkolu 
22 

2. pedagog specjalny w szkołach i przedszkolu 22 
3. logopeda zatrudniony w szkołach 

i w przedszkolu 
22 

4. psycholog zatrudniony w szkołach 
i w przedszkolu 

22 

5. doradca zawodowy zatrudniony w szkołach 22 
6. terapeuta pedagogiczny w szkołach i przedszkolu 22 

§ 5. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
w sposób następujący: 

1) dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się według 
wzoru: W = ( x1 + x2+....xn) : [( x1 : y1) + ( x2: y2) + .......(xn: yn)] gdzie: x1, x2 ...xn -oznacza ilość 
godzin przydzielonych w arkuszu organizacyjnym szkoły, y1, y2 ...yn - oznacza tygodniową liczbę godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określoną w art.42 ust.3 
Karty Nauczyciela lub niniejszej uchwale; 

2) uzyskany wynik obliczeń, o których mowa w pkt 1, zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że 
wynik poniżej 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 liczy się za pełną godzinę; 

3) godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie z art.35 
ust.2 Karty Nauczyciela; 

4) wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się wg stawki osobistego zaszeregowania danego nauczyciela 
i ustalonego pensum; 

5) pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXI/245/2018 Rady Gminy Buczek z dnia 24 stycznia 2018 r. sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęćprowadzonych przez 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołachi przedszkolach; zasad zwalniania 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, od obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; określenia tygodniowego  obowiązkowego wymiaru 
zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4429



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie od 
1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4429


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-08-05T12:04:43+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




